Сельский  Совет  Пакалевского  сельсовета

ТОНКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 октября 2011 года                                                                           №  19

О ставках налога  на имущество

 физических лиц

    На основании Закона РФ «Об общих принципах организации местного сомоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и в  соответствие с Федеральным законом   от 27 июля 2010г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса РФ и некоторых других законодательных актов(положений законодательных актов)РФ, в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» сельский  Совет    Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области решил:

1. Утвердить дифференциацию ставок налога  в установленных пределах в зависимости от инвентаризационной стоимости или суммарной инвентаризационной стоимости имущества физических лиц.

1.1 Признать объектами налогообложения - следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6)иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1) – 6) .

2.Утвердить ставки налога на имущество физических лиц на территории  Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области в следующих пределах

      Стоимость имущества
             Ставка налога

До 300 тыс. рублей

От 300 тыс. рублей

Свыше 500 тыс. рублей
           0,1 процента

           0,11 процента

           0,31 процента

3.  Физическим лицам имеющим в собственности имущество признаваемое объектом налогообложения инвентаризационная стоимость или суммарная инвентаризационная стоимость которых превышает    500 тыс. руб. предоставить льготу по налогу на имущество физических лиц  в размере 50 % начисленной суммы налога.

4. Уплата налога производится 1 раз в год, не позднее 1 ноября года, следующего за годом

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

6.Решение № 34 от 06.10.2010г  считать утратившими силу

Глава местного самоуправления                                       С.А. Белянцева